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DENOMINACION DEL

TORRIJAAZUCAR
PRODUCTO
CARACTERIZACION DEL . . _
PRODUCTO Alimento listo para consumo que favorece el desarrollo de Listeria monocytogenes

INGREDIENTES: Harina de TRIGO, azucar, HUEVO entero en polvo (aprox. 4,2%), dextrosa, suero de
LECHE dulce en polvo, sal, emulgente(s): E471, E472 e, E 322; gluten de TRIGO, harina de
ALTRAMUZ, jarabe de glucosa, masa madre de TRIGO deshidratada, agente(s) de tratamiento de la
harina: E 300, enzimas; colorante(s): E 160 a. Agua. Grasas seleccionadas de cerdo ibérico,
Antioxidantes (E-306, E-304i). Levadura, monoestearato de sorbitan, puede contener acido
ascorbico. Ralladura de limon, jarabe de glucosa-fructosa, agua, azlcar, aceite esendal de limon,
emulgente (E-471), estabililzante (E-415), conservadores (E-200, E-202), sustancia aromatizante
natural, antioxidantes (E-306, E- 300), colorante (E-100). PUEDE CONTENER TRAZAS DE SOJA,
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA), FRUTOS DE CASCARA Y/O SESAMO. Ralladura
de citricos, jarabe de glucosa, agua, aceite esencial de naranja, azticar, emulgentes (E-471, E-
472c), estabilizante (E-415), conservadores (E-200, E-202), colorantes (E-160c, E-160a),
antioxidantes (E-306, E-300). PUEDE CONTENER TRAZAS DE FRUTOS CON CASCARA, DERIVADOS
LACTEOS, SOJAY/0 SESAMO. Azlcar

ELABORACION

Horneamos pan en moldes individuales a 180°C de 12 a 15 min. Dejamos enfriar 24 horas,
cortamos a rodajas, baflamos en leche, huevo y se frien.

MODO PRESENTACION

A granel en bateones de plastico

ETIQUETADO

Denominacidn producto, Ingredientes, Lote, Modo conservacion, Fecha caducidad, declaracion
alérgenos

CONDICIONES DE
CONSERVACION/ALMACENA
MIENTO

En congelacion a temperatura de -18/-20°C

En refrigeracion a T2 entre 0y 5°C
Una vez descongelado, conservar en refrigeracion a 0-5°C

FECHA CADUCIDAD

En congelacion 90 dias. Una vez descongelado y en refrigeracion antes de 7 dias.

LOTE

Consta de 6 digitos, 2 digitos para el dia, 2 para el mesy 2 para el afio

MODO DE EMPLEO

Congelados: Descongelar antes de su consumo

DECLARACION

TRIGO, HUEVO, LECHE, ALTRAMUZ. PUEDE CONTENER TRAZAS DE SOJA, LECHE Y SUS

MICROBIOLOGICOS
APLICABLES: Reglamento
(CE) n© 2073/2005

ALERGENOS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA), FRUTOS DE CASCARA Y/0O SESAMO.
Alimento listo para consumo directo por toda la poblacion excepto para personas alérgicas a los
USO PREVISTO )
alérgenos declarados
CRITERIOS

Listeria monocytogenes
(n=5, c=0)
n=unidades de muestra

..................... No detectado/25 gr

c= unidades que pueden superar el limite

VALORES NUTRICIONALES
Valor energético/ 1890 kj
Energia 452 kcal
Grasas 20 gr
De las cuales saturadas 7,58r
Hidratos de Carbono 58 gr
De los cuales azuicares 24 gr
Proteinas 8,1gr
Sal 0,68 gr




